

## اجرای بزرگترین طرح توسعه مسجدالحرام آغاز شد

برای افزایش ظرفیت صحن مسجدالحرام از 52 هزار نفر به 130 هزار نفر ...



برای افزایش ظرفیت صحن مسجدالحرام از 52 هزار نفر به 130 هزار نفر

منابع عربستانی از آغاز اجرای بزرگترین پروژه توسعه صحن مطاف در مسجدالحرام خبر دادند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی حج، وابسته به بعثه مقام معظم رهبری، الوطن نوشت روز شنبه (پنجم آذر) اجرای پروژه توسعه مسجدالحرام با هدف افزایش ظرفیت صحن مطاف که بر توسعه این مکان متمرکز است، به همراه بازسازی و آماده سازی رواقهای پیرامون آن در تمام طبقات آغاز شد که در صورت تکمیل این پروژه، ظرفیت صحن طواف به 130 هزار طواف کننده در ساعت به جای 52 هزار نفر در حال حاضر خواهد رسید.

محمد الخزیم معاون رئیس اداره امور مسجدالحرام و حرم شریف نبوی(ص) به الوطن گفت این پروژه که طی سه سال اجرا خواهد شد، شامل احداث طبقه ای مخصوص معلولان و حجاج دارای مشکلات جسمی و مرتبط شدن آن به مجموعه ای از آسانسورها و شبیها برای آسانی حرکت ورود و خروج خواهد بود که با مسیر افراد معلول در مسعی که در پروژه توسعه این مکان در نظر گرفته شده است، مرتبط خواهد شد.

این پروژه شامل تمام خدمات از جمله لوله های آب شرب، مکان وضوگرفتن و تمام نیازهای جدید خواهد بود.

وی گفت همچنین توسعه مطاف در پروژه حرمین شریفین با توسعه مسجدالحرام و صحنهای شمالی آن از طریق مجموعه عناصر حرکتی افقی وعمودی مانند پله های متحرک و ثابت، آسانسورها، پلها و ... مرتبط خواهد بود و با سیستم توسعه فضایی یکپارچه با تمام نقاط مسجدالحرام و صحنهای اطراف و سرویسهای بهداشتی و ایستگاه اتوبوسرانی و منطقه مرکزی تقویت خواهد شد.

آخرین روند طرح توسعه مسجدالحرام، ظرفیت حرم به یک میلیون و پانصد هزار نفر خواهد رسید

وی افزود کار اجرای پروژه توسعه حرمین شریفین در مسجدالحرام به شکل خوبی پیش می رود و این طرح شامل مدرن ترین و پیشرفته ترین سیستمهای برقی و مکانیکی و سازگار و هماهنگ با معماری فعلی مسجدالحرام خواهد بود.

الخزیم گفت توسعه مسجدالحرام در بخش شمالی مسجد با زیربنای 400 هزار متر مربع انجام خواهد شد که شامل ساختمانهای توسعه و صحنهای اطراف و پلهای آماده برای تخلیه جمعیت خواهد بود.

وی افزود این طرح توسعه تمام نیازها و تجهیزات و خدماتی را که زائران به آن نیاز دارند مانند لوله های آب شرب، سیستمهای پیشرفته و جدید برای رهایی از زباله ها و سیستمهای کنترل امنیتی و نیز ایجاد سایه بان در صحنهای خارجی و همچنین پله های متحرک و ثابت و آسانسور تامین خواهد کرد.

وی خاطر نشان کرد در صورت اجرای این پروژه، ظرفیت حرم شریف مکی به یک میلیون و پانصد هزار زائر خواهد رسید.